quod caveant, etmali meluendo quoddiligant. Qua- *

propter, venerabilis in Christo frater Henrice pa-
triarcha, luis poslulalionibus gralo concurrentes

asscnsn, GrailensemEcclesiamcui auctore Deoproe-
esse dignosceris sub B. Petri et nostra protectione
s-.ispipimuset prscsenlis scripii privilegio commii-
nimus.

Igilur proedecessonimnostrorum felicis memorise

Pelagii, Alexandri II, Urbani et Adriani vesligiis
inhoerenies, illius praccjpue conslilutionis tenorem
servantes quam prsedecessornoster Leononus papa
ganeivit, el synodali judicio et privilegii pagina
coiifirmavit, tibi luisque successoribus canonice

substituendis palriarchalem concedimus dignitalem
Cl inagisterium Gradensis Ecclesioegerendum in Q
his tantum finibus cqnljrmamus qui per proedeces-
gores nostros supradictos eidem noscttiiiur Eccle-
tsiaeconstiluli. Crucem quoque anle le ferendam
esse concedimus, nisi cum Romae fueris, aut in

praesentia yel comilatu Romani pontificis. Pallium

ctiam, plenitudiuem yidelicel pontilicalis officii,
fralernitaii luseex apostolicaesedis liberalitale lar-

gimur, Quo intra ecclesiam luam ad missarum so-
iomnia celebranda ufi meniineris in eis diebus,
quibtis praedecess.ores tuos non arnbigimus usos

fuisse, videlicet in Nativitate Domini, Eplphania,
liypapanlibus (99), tribus feslivilalibus S. Mariae,
Cceua Domini, Sabbato sancto, Resurrectione Do-

mini, Ascensione, Pentecoste, in Natalitio sancti
Joannis Eaplistoe et omnium apostolorum, in fesli- D
vitatibus quoque S. Marise, S. prolomariyris Ste-

phani, S. Laurenlii, S. Marlini, in soleninilate
Omnium Sanctorum, el principalibus ecclesiie tu:e

festivitaUbus; nec non in ecclesiarura, episcopo-
rum et caeterorum clericorum consecrationibus, et
annivcrsarip consecrationis luse die. Prseterea ne
comniissa regimini et dispensationi tuaj praeftila
Gradensis Eccjesia, quoe de benignitale apostolicse
sedis prserogativa gaudet honorisex brevitatc pa-

(99) A GrsecisHypapante Doinini appellatur fes-
lum Pttrificalionis B. llarioevirginis, ul aiiimadyer-
lit niarlyrologiumJiomaiium, 2 fehr. Ex hac et
oerjueniihus Bullis ab Ecclcsia eliam Lalina usur-
paiatn ftiisse liujusmodi Groecanicpmvoqcm plane
iunolescit.

i- A' triarchatus, infcrior et abjeclior val at apud simpli-
ir ciores haberi, et ad ainpliandam dignitatem ipsius,
le primatum ei super Jaderlinum archiepiscopatum
ce et episcopalus ipsius apostolica auctoritale conce-
]t dimus, et tam te quain successores tuos Jadertlno
io episcopo et episcopis ejus, qui pro tempore fuerint

>o dignilateprimalus, praesidere slaluimus, et conse-

|}- crationis munus eidem archiepiscopo impertiri,
ie Romano quidem pontifici traditione pallii reservata.

is Staluimus etiam ut quaccunque bona, quascun-
>s que possessiones eadem Gradensis Ecclesia in prse-
;• sentiarurii juste et canonice possidet, aut in futu-

). rum justis modis, Dco propilio, poterit adipisci,
x- firma libi tttisque successoribns, ct illibata perma-
i0 neanl. Porro ecclesias a religiosis viris ipsi Gradensi

j. B Ecclesiaeoblalas per episcopatum tuum constitutas

!_ tibi tuisque successoribus libere confirmamus, ita

;s ut nulli episcopo liceat, absque tuo assensu, in eis
3_ consecrationes celebrare aut sacerdolibus in eis-
ie dera Domino servientibus , donec in locis ipsis fue-
1- rint, divina officia proliibere, Decernimus ergo' ul

nulli omnino hominum liceat supradicfam ccele-
ae siam temere perturbare, aut ejus possessiones au-
is ferre, vel ablalas retinere, niinttere, seu quibusli-
n bel vexationibus fatigare, sed illibala omnia et in-

,a tegra conservenlur eorum pro quorum guberna-
a lionc et sqstentatione concessa sunl, usibus omni-

e modis profutura, salva in oniiiibus scdis aposto-
ji licoeauctoriiate.

ii p Si qua igilui- in futurum ecclesiaslica ssecularisye
;_ persona hanc nosfraeconstitulionis paginam scicns,
:_ contra eam lemere venire tentaverit, secundo terlio-
n. ve communila, nisi prsesuniplionemsuam congrua
n satisfactione correxerit, poteslatis honorisque sui

n dignitate careat, reamque se divino judicio existere

i de perpefrala iniquitale agnoscat, et a sacratis-
simo corpore ac sanguine Dei et Domini nosfri
Jesu Christi aliena fiat, atque in extreino examino

i, districtse ullioni subjaceat. Cunclis aulem eideia

s loco sua jura servantibus sit pax Domininoslri Jesu

Christi, qualenus et hic fructum bonseactionis per-
i cipianl; et apud districtum judicem procmiaacternae

pacis invcniant. Amen, amen, ainen,
,i Ego Alexander calholieae Ecclesioeepiscopus ss.
- D Ego Gregorius Sabinensis episcopus ss.

Ego Bernardus Portuensis et S. Rufinaeepisco-
e pus ss.

_ Ego Petrus diacon. card. S. Eustachii juxta tem-

plum Agrippsess.

I Datum Romoeapud S,.MariaraNovam per nianum
e Hermanni S. RomanaeEcclesiacsuhdiaconi et no-
x tarii, Idus Junii, ix Indictione, Incarnalionis Do-
a niinicae anno 1161 (100) ponlificaius vcro domnj

Alexandri III papaeanno secundo

(100) Ex chronicis notis hujus diplomatis addi-
scimus Alexandrum III die xiu Junii jam ieversum

t fuisse Romam e civiiate Verularttm, ubi prius re.T
sederat, ut ex alfero diplomate dato die xiv

j Maii ejttsdem anni. Concit. Labb., lom. XIII,
col. 238.
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XLVI.

Ad Henricutn Gradensem patriarcham et cpiscopos
Marchiw. — Significat se Romwoptime exceptum
esse ibique pontificium munus exercere. Horlatur
ut sim conslantes adversus schismaticos.

(Romoe,ap. S. Mariam Novam, Jun. 1..)

[MANSI,Concil., XXI, 1036.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fratribus HENRICOGradensi patriarchoe,
ejusque suffraganeis, Paduano, Veronensi, Tarvi-

sano, Ferrariensi, Vicentino, et universisepiscopis,
abbatibus, aliisque Ecclesiarum proclatis per Mar-
chiam conslitulis, salutem et apostolicam benedi-
ctionem,

Licet aliquando B. Petri navicula qualiatur a

fluclibus, licet hserelici et schismaiici Ecclesiam
Dci opprimere moliantur, exsurgit tamen divina

potenlia, et in electis suis mirabiliter operatur, ea-

que per suam gratiam tranquilla efficiuntur ac se-
rena quaefuerunt hactenus proceilosa. Noverit si-

quidem discrelionis vestrae prudenlia nos, divina

proeeunte gralia, vm Id. Junii Urbem lenuisse, et a
dero ac populo Romano apud ecclesiara S. Marise
Novsecum psalmis, hyninis et laudibus solemniler
et cum omni Iionorificcnlia fuisse receptos, ibiquc,
ecclesiaslicse veritalis adversariis omuino confuta-

tis, ad honorem Dei et R. Petri apostolorum prin-
cipiscommissum nobis officiumexercemus.

Sequenti quoque die Dominico post ingrcssum
noslrum, praesentibus fratribus noslris, el clero ac

populo in Lateranensi ecclesia congregaio, in omni

quiele et pace ibidem missarum solemnia celebra-

vimus, Quia igitur iie vestrae devolionis constan-

tia et fidei puritate plenam admodum fiduciam ob-

tinemus, charitatem vestram per aposlolicascripta

rogamus, monemus et exhortamuF in Domino, qua-
tenus, sicut bene et laudabiliter incepislis, in fide-

ljtate et devolione saerosanclse Romanse Ecclesioe

matris vestrse firmi atque immobilcs persistatis, ef

alios ad boc idem modis omnibus inducalis. Conli-

djmus siquidem et speramus in Domino quod au-

ctorct caput schismatis, omnesquesectatores ipsius
ita ad nihilum sint redacti et penitus conculcati,
ut nihil sit de coctero in quo vej modicum valcani

respirare.

Data Romaeapud Sanctam Mariam Novam , XVIH

Kal. Junii.

XLVH.

Ad abbatem S. Vicloris.—Commendat ei Alexium
diaconum apud Sanclwn Victorcm commoran-
tem.

(Praencste, Jun. 27.)

[MARTEN,,Ampl. Collect., II, 241.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis iiliis abbali et universo capilulo EcclesiaeS.

Victoris, S. et A, B,

A Cum universos Chrisli fideles ex injuncto nobis
officiodiligere debeamus, illos praesertim, qui spe-
cialius ad Romanam Ecclesiam pertinent, magis
cliaros debemus et acceptos habere, et eis pro-
pensiori studio providere. Inde est Utique quod di-
lectum filium Alexium diaconum nostrum, qui in
Ecclesia vestra habitum canonicaeprofessionis ac-

cepit, et qui inter vos praesentialiter convefsatur,
vobis attentius commendamus. Rogantes et hortan-

tes, ut cum pro reverenlia B. Pelri el nostra, in-

luitu quoque probitatis et honeslatis ipsius, diliga-
lis et bonoretis, et ipsum de charo habealis de cae-
tero chariorem.

Daturo Praenesl. v Kalend. Julii.

B XLVHL

Ad Hugonem Suessionensem episcopunt.— Ut tnte-
gra serventur jura ccenobii S. Martini Sparna-
censis.

(Prsenesle, Jun. 50.)

[MANSI,Concil., XXI, 980.]

ALEXANDERepiscopus, servns servorum Dei, ve-

nerabili fratri HUGONISuessionensi episcopo, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Qusea sede apostolica alicui indulgentur, incon-

vulsa debent servari, nec illis temcritate aliqua est

obviandum. Unde quoniam quse per privilegia Ro-

manaeEcclesioeabbali et fratribus S. Martini Spar-
nacensis noscunfur fuisse concessa, volumus in-

^ violabiliter observari, per apostolica tibi scripta

mandamus quatenus, secundum tenorem privile-

giorum quse a sede apostolica sunt Ecclesiaeprae-

dicti abbalis indulta in ecclesia S. Martini de Mon-

tefelici, ad jus et dispositionem ejusdem abbalis

specialiter, sicut dicitur, perlinente, uni de fratri-

bus suis curam animarum commillas, provisurus

attenlius, ne contra lenorem eorum privilegiorum

aliquid facere ulla ralione praesumas.
Datum Prxnesle, n Kal. Julii.

XLIX.

Clerum el populum Salonilanuin cotlaudat quodJu-
lium episcopumPrwneslinum et Petrum S. Eusta-
chii diaconuin cardinalem, legatos apostolices,

j. bene tractaverint. [Petruin]episcopttm Narniensem
a sese iis prwfeclum archiepiscopitmpallioque do-
natum esse.

(Ferentini, JUI. 2.)

[UGHELLI,Italia sacra, I, 1015.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dci, di-

leclis filiis, universo clero et populo Saloniiano,

salulemet apostolicam beuediclioiiem.

Illa devotionis sinceritas et purilatis conslantia,

quamcirca malremvestram sacrosanctam Roraanam

Ecclesiam et personam nostram habetis, in hoc evi-

denter apparet quod venerabilem fratrem nostrum

J. Praenestinum episcopum, dilectum filium no-

strum, P. S. Eustachii diaconum cardinalem, sicuti

ipsi.idem nobis insinuarunt, benigne recipere et
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honeste curastis pertractare. Pro tanto itaque clia- i

ritalis fervore et fidei constantia gratiarum vobis

acliones persolventes, et sincora in Christi visce-

ribus charitate vos diligeiitcs, P. abbatem S. Ste-

phani F. 0. et YV.nunlios vestros debiia benigni-
tate suscepimus, et ad petitioriem illorum super
eleclione vobis, et Ecclesise vestrae volentes utifiter

providere, venerabilem fratrem nostriim quondam
Narniensem episcopum, virum siquidem litteratttm,
honeslum, providum et discrelum, in archiepisco-
piiin vobis concessimus, et palrem spiritualcm

alque animarum vestrarum paslorem duximus sta-

tuendum,etad plenitudinem pontificalisofficiioslen-
dendam, ei pallium de beati Petri corpore sumplum
exhibentes, ulper ejus sollieitudinem et providen-
tiam spitilualibus et temporalibus valeatis proficere
incrementis- Hlum itaque cum gralia sedisaposto-
licae ac nostra, et cum sui officii pleniludine ad

vos, et commissa sibi Ecclcsia.ducente Domino,
vcnientem universitati vcsfrse duximus attentius

commendandum, per aposlolica scripta vobis prse-
cipiendo mandantes quatenus eum benigne ac reve-
renter recipiatis, et debitam ei obedientiam tan-

quain arcbiepiscopo veslro impendalis humiliter et

honorera; decimas ct alia quac de jure parochiali

ipsum coniingunt, illi sine contradiclioiie aliqua
persolvenies. Sane si in ejus obedientia lmmiUter

permanseritis, et ipsius salubribus monitis acquie-
-scere volueritis, vos el Ecclesia vestra, sicut credi-
mus et speramus, spirilualiter et temporaliter su- <

scipietis, auxiliante Domino, incrementum. Sijquis
s.Vrtemvestrum adversus eura conlumax inveiilus

fiierit, vel rebellis sententiam, quam idem atchie-

piscopus in illum propter hoc canonice promul-
gaverit, nos auclore Deo ratam et firmam habebi-
mus.

Datum Ferenlini vi, Non. Julii.

L.
Ad decanum et capilulum Dolense.—Ut Dolensis ele-

ctus consecrationem ab archiepiscopo Turonensi
recipiat, eique obedientiain promiltat (1).

(Praeneste, Jul. 12.)

[MARTEN.,Thesaur., III, 903.]

Quanlo tempore controversia inter vos et Turo- I
nensem Ecclesiam fuerit agitata, et quanla exinde
scandala et detrimeiita provenerinl, a discreiionis
vestraememoria non credimus excidisse. Cum vcro
antecessor nosler beatse recordalionis Lucius papa
eidem controversiaedebitum finem vellet imponere,
utraque parte in sua prsesentia conslitula, et ratio-
nibus et instrumeniis liinc inde inspcctis, Dolen-
sem Ecclesiam Turonensi Ecclesioe metropolitico
jure subjeclam esse atljudicavit : ita quod ad suf-

fragancos vel ad usum pallii cadem Dolo.nsisEccle-
s!a de coelero nullatenus aspiraret. Quam utique
sentcntiam pracdeeessores nostri felicis mernoriae

A Eugenius et Anastasius Romani pontifices ratam
et firmam habentes.,.. auctoritatis apostolicse pri-
vilegiisconfirraarunt.Postmodumauteminter utram-

que Ecclesiam , sicut dicitur, intercedente concor-

dia, Hugo qui proefaloeEcclesiaeDolensi quondam
noscitur prsefuisse, ad apostolicam sedem accessit,
et occasione Iitterarum Turonensis archiepiscopi ab

antecessore nostro bonse memoriae Adriano papa

pallii usum oblinuil, cum prius consecralionem a
Turonensi archiepiscopo susccpisset, et subjectin-'
nem eiet obedientiam promisisset.

Quia igitur jura vestia ita vobis volumus con-

servare, ul digniiatis Turonensis Ecclesiae in nullo

penitus minuaiur,universitati vestroeper apostolica

scripta mandamus, quatcnus si foiie in personam
unanimiter convenistis, eam venerabili fratri nostro

Jod. [Jodoco] Turonensi archiepiscopo prsesente-
lis : quae si nondum per legatos nostros confirmata

est, et idern archiepiscoptts eiectionem canonice
factam invenerit, eam pro sui officiidebito confir-

mabit,et electo munus consecralionis impendet, ita

quidem quod consecratus dcbitarn ei obedientiam

et reverenliam secundum Ecclcsite consucludineni

cxhibeat et prontitlat. Quod si forle electio per le-

gatos confirmata esl, et electus eorum auetorilale,

quod tamen non credimus, fuerit consecratns, ni-

hilominus ad ipsum archiepiscopum cum ab co

vocatus fucrit accedat, et obedientiam ei exhibeat,
sicttl esl superius dcnolatum. Si vero infra tres

, Q menses ex quo ab archiepiscopo vocatus fuerit, a<l

ejus praesenliam non accesseril,et sicutdictum esi,
obedientiam ei non fecerit; nos ex tunc eum ab
adininistratione temporalium rerum et ab exsecu-

tione officii, quod post electionem suscepit,aposto-
licoesedis aucloritate privamus. '

Datum Proenest. iv Idus Julii 1161.

LI.

Ad Pelruni Salonilanum archiepiscopum. — Ut ex-
commnnicel V., qui ab Eugenio III dejectus Eccle-
siamCltrobatensem (Tiitincnsem) lenere perrexeril,
removealque P., qui indice P\elro] S. EuslacJiii
diacono cardinali, Ecclesiam Tragurienseiji inva-
seril.

(Fereiilini, Sept. I.)

rv [FARLATI,Illtjricuiii sacrtim, III, 184.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri P[ETRO] Salonilano archiepiscopo,
saluiem et apostolicam benedictionem.

Pater et proedecessor nosler, piae recordalionis

Eugenius PP in V. quondam Croalenscm epi-

scopum, pro eo quod ctim uno solo archicpiscopo,
nullo alio praesente cpiscopo, contra sacros canones

alium pracsumpsit non dicimus consecrare, sed po-
tius exsecrare, et in eum, qui ab eis esl consecratus

depositionis sententiam promulgavit. Is vidclicel V.

contra ejusdem praedecessorisnoslri mandata divina

non veretur ofiicia celebrare. Nos vero sententiam

(1) « Ex fiae secundi libri quaterno sexto primi voluminis Regestorum D. Alexandri papoeIII. >
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ipsam, sieut est ralionabiliter promulgala, ralam A
et firmam habentes, fraternitati iuse per aposlolica
scripta mandamus, qualenus proedictum V. dili-

genter commoncas, ut de tanta praesumplione con-

dignam satisfactionem exhibeat, et contra lenorem

ejusdem sententiae non praesumat aliquid attenlare.
Si vero adraonitioni tuoe parere contempserit, in

ipjum excommunicationis sententiam proferas, et
Ecclesiam cui incubare prsesumit, interdicto sup-
ponas: De caetero, sicut ex relatione dilecli filii no-
stri P. S. Eustachii diaconi cardinalis, et quorum-
dam aliorum accepimus, quidam P. nomine necdum

tonsuratus, cum adhuc esset duodenis, neque de

legitimo natus conjugio, per laicorum potcntiam
Traguriensem episcopalum invasit, et in animaesuac

periculum eidem episcopatui conlra canonicas san- E

cliones incubare non cessat. Unde praesenlium au-

ctoritate litterarum tibi mandamus, ut hujus nego-
ti'. veritatem diligenter iuquirens, si iia esse conti-

gerit, prout superius notatum est, omni excusalione

et dilatione remota, praenominatum P. exinde amo-

vere, et sub poana ecclcsiastica; severitalis illum a

sua prsesumplione cessare compellas.
Dalum Ferentini, vi Non. Septembris.

LII.
Ad L. arcltipresbtjlerumet universos canonicosEccle-

sicoPisanw.

(Ferenlini, Sept. 20.)

[UGHELLI,Ilalia saera, III, 402.]
ALEXANDERepiscopus, etc, dilectis filiis L. arclii- (

presbytero et universis canonicis Pisanse Ecclesiae,
, salutem et apostolicam benedictionem.

i Super illa sollicitudine et fidei constanlia quam
circa honoremS. Romanae Ecclesiaeac noslra pro-
videntia vestra habere dignoscitur, etsuper eo, quia
illud quod verbo secreto nobis obtulistis, evidenti

operis exseeutione adimplere hilariter voluistis, in-

dustriam vestram. plurimum in Domino comnien-

ilamus et gratiarum exinde acliouem vobis referi-

mus, propositum c*.voluntatem habenles Ecclesiam

et civitatem veslram pura mentis intentione dili-

gere, et quanlum cum Deo etjuslitia fieri potesl,
in omnibus bonorare. Caeterum, licet ad exaltatio-

neiu et augmentum matris nostracRomanseEcclesiae

et uostram, aieo vos cognoscamus esse proclives '.

et in fidelitale nostra ferventes, quod nnllius un-

quam persuasionibtis ad hoc egeatis ullalenus inci-

tari, quasi de superabundauli discretionem vestram

roganius, monsmus et in Domino Jesu, cujus causa

est, obsecraraus quatenus, sicut hactenus bene et

laudabiliter fecislis, eodem spirilu et non minori

sludio pro exaltatione et libertale Ecclesiaetotis vi-

ribus laburelis. Yerbum autem illud secretum con-

silio, juvanle Deo, in melius commutato in praesen-
liarum duximus differendum, et vos in eo ad prse-
sens nolumus aggravaii. Adhsecdevotionemvestram

rogamus attentius quatenus pecuniam vobis sub

convenientibus usuris, si aliter fieri nequit, a civi-
bus vestris muluo invenire el acquirere sludealis,

V.et dileclo filio nostro Bosoni Sanctorum Cosmoeet
Damiani diacono cardinali illam assignetis, ulManc.
Lucano civi credita pecunia sine contradictione et

dilatione aliqua integre persolvalur.
Quod enim nobis mutuo acquiretis, nos, vel sue-

cessores nostri, auctore Deo, integre persolvemus.
Dat. Ferentiiii,xu.Kal. Oclob.

LIII.

Privileqium pro Eaclesia S. Mariw Novw.

(Terracinse, Sept. 50.)

[GARAMPI,Illustrazione del uno antiquo sigill. ete.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis filiis HUGOMpriori el fratribus EcclesiaeS. Ma-
rise Novae,salutem et apostolicam benediclioncm.

" Iiijtincli nobis a Deo aposlolalus oflicium nos ad-
monct et hortatur singulis ecclesiis et bis praeser-
tim, quae ad jus sacrosanctse Romanae Ecclesise

specialiter pertinent, salubriter providere, et de

earum profectibus utiliter cogitare. Cum aulem boc

anno ecclesiam vestram, quae ad jus beali Petri

respicit, et tutelam deberemus tam vestris quam
aliarum precibus consecrare, post munus ei conse-

crationis impensum poslulari promisimus , quod
eam de fratrum noslrorum consilio, qui tunc prae-
scnles nou erant, opporiuno lempore dotaremus.
Unde nunc, liabito fralrum nostroruin consilio, ec-
clesiam Beali Sebastiani in Catacuraba cum posses-
sionibus et omnibus perlineniiis suis, habendam,

P regendam et ordinandam vobis, et praedictaeDei

Genitricis Ecclcsisc in perpeluum apostolica imcto-

ritate concedimus. Ea quidem intenlione, quia con-

fidimus et speramus, quod per studium et laborem

veslrum, tam spiritualibus qu3m temporalibus pro-
ficere debeat incrementis, et lam vos quam succes-

sores yestri commodum exinde et augmenlum con-

sequi valeatis. Ut autem boec nostra concessio fu-

turis semper lemporibtts inviolabiliter observelur,
et ut nullus eam quolibet ausu temeritalis infringat,
ipsam auctoritate sedis aposlolicse confirmamus, et

prsesentis sciipli pafrocinio communimus; statuen-

les ut nulli omnino Iiominuiu liceat hanc paginani
nostroe concessionis et confirmalionis infringere,vel
ei aliquatenus eonlraire. Si quis autem contra eam

D venire tentaverit, et secundo terliove commonitus,
nisi reatum suum congrua satisfactione correxerit,

poteslalis honorisque sui dignilate careat, et a sa-

cratissimo corpore ac sangttiiie Dei et Redemptoris
nostri Jesu Christi alienus fiat. Servantibus autem

sit pax Domini noslri Jesu Christi, quatenus et hic

fruclum bonae aclionis percipianl, et apud distri-

clum judicem praemia selernse pacis inveniant.

Amen.

Ego Alexander catholicaeEcclesioeepiscopus.

Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.
i Ego Julius Prscnestinus episcopus.
i Ego Bernardus Portuensis et Sanelse Rulinseepi-

scopus.

Ego Guallcrius Albanensis episcopus. -i
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Ego Ubaldus prcsbyler cardinalis lit. Sanctoe

Crucis in Hierusalem.

Ego Otlo diaconus cardiualis S. Georgii ad Yelum

Aureum.

Ego Ardicio diaconus card. S. Theodori.

Dalum Terracinse per niaiuis Hermanni sancloc

Romanai Ecclesioesubdiaconi et nolarii, n Kalend.

Octobris, indictione x, Incarnalionis Dominicaeanno

1161, pontificatus vero domni Alexandri III papae
anno m.

LIV.

Ad Ludovicum VII Francorunt regem. — De ncgolio
Ecclesiw Flaviniacensis.

(Terracinse, Nov. 29.)

[MANSI,ConciL, XXI, 986.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Christo filio LUDOVICOillustri Francorum

regi, sslutem et apastolicam benedictionem.

Litleras celsitudinis tuse tanto benigniori animo,
et riiajori menlis alacritate suscepimus, quolies eas

transraitlere te contigit, et in ipsis aliquid postu-
lare, quanto excellentiam tuam sinceriori affeclione

diligimus cl quanto pro multa et ampla devolione

circa sacrosanctam Romanam Ecclesiam ct perso-
nam nostram a tua serenitate exhibita petitiones
tuas cogimur amplius exaudire. — Sancla siquidem
et reverenda Romana Ecclesia per sincerissimura

tuse devolionis fervorem, in hac necessitate tantum

emolumentum et exaltalionem, tanlumvc est com-

modum consecuta, quod lam in te quam in omni

posteritale lua, a nostra succcssorumque nostro-

rum memoria nulla possil oblivione deleri, et ab

aninn nostro nulla temporis diuturnitate convelli.
Inde ulique fuit quod litteras super negotio Flavi-
niacensis Ecclesiee a tua nobis excellentia destina-
fas multo gaudio et animi jucunditale suscepimus,
et preces tuas quae in eisdem conlinebantur, quan-
lum cum Dcopotuimus, curavimus exaudire. Yene-
rabilibus siquidem fralribus nostris H, Belvacensi
et M.Parisiensi episcopis causam ipsaui coinmisi-
mus audiendam, el remoto appellalionis obstaculo

fine canonico terminandam. Eaproptcr serenitalem
tuara rogamus, et volumus esse sollicilam, ut si

aliquis quominus prolata super eadem causa sen-

tentia obscrvetur, voluerit impedire, eum omnino 1

prohibeas, et ne hoc proesumat, ex concessa tibi

desuper potestate compellas.
Datum Terrac. III Kal. Decemb.

LV.

Ad Henricum Betvacensemepiscopicm.— De negotio
ecclesiceFlaviniacensis.

(Terracinse, Dec. 25.)

[MARTEN.Collect., n, 6S6.]
ALEXASDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

(2) Mauritio, qui, ut palet, tum ex hac, lum cx
decima epistola, multo ante successit Petro Lom-
bardoiiisede Parisiensi quam senserunt San-Mar-
thani, qui in sua Gallia Cltristiana, inilium cpisco-
palus ejus rejiciunt ad annuni 1164, quo Ilcisricus,

e A'uerabili fratri HENRICOBelvacensi episcopo, salutem
et apostolicam benediclionem.

l In litteris quas super negolio Flaviniacensis ec-
clesise,tibi et fralri nostro Parisiensiepiscopotrans-
niisimus, R. quondam abbatem circa principium re-

$ eolimus fuisse appositum, cum ipse tamen per
sententiam dileeti filii nostri W. lituli Sancti Petri

) ad Vincula presbyleri cardinalis, apostolicse sedis
i legati, in abbatiam fuerit restitulus. Uridequoniam

non ex induslria, sed ex occupalione multiplicium

negoliorum id accidit, easdem lilteras in hoc arii-
1 culo emendatas vobis tiansmisimus, ne illud quod

in aliis fuerat negligenter apposituin, et in causa

pracjudicium quodlibet debeat irrogare.
Dala Terracinoe, x Kal. Januar.

B LYI.
t Ad Henricum Belvacensem et Mauritium Parisien-

sem episcopos.— De accusalione in civilibus et
criminalibus adversus R. Flaviniacensem abbatem

' commissa Henrico Belvacensiet M. Parisiensi epi-
> scopo.

'Terracinse, Dec 25.)
* [Ibid., col. 655.]
i ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus HENRICOBelvacensium cl (2)
M. Parisiensi episcopis, salulem et aposfolicam be-
nedictionem.

Pervenit ad nos quod cum R. (3) Flaviniacen -

sis abbas abbaliam ipsam olini voluntate propria
resignasset, el ei fuisset alius substitutus, ad recu-

Q perahdam abbatiam iterum aspiravit. Sed cum eam

pro velle -suo recupcrare non posset, ad exatneu

dilecti lilii noslri W. lituli Saneli Petri ad Vincula

presbyteri cardinalis apostolicae sedis legali, ip-
sum negotium est deductum. Qui cuiu utramque
partem ante suam prsesenliam convocassct, allera

parte se per contumaciam ostcntante, praedicto ab-
bali reslitulionem possessionis adjudicavit. Ila la-
meu ut si qui poslmodum apparerent, qui eum
vellent civiliter vel criminaliler convenire, paralus
esset in ejus prsesentia respondere. Cumquc poslea
fuisset tam in civilibus quam in criminalibus eon-

ventus et accusatus, super quibusdam capitulis in

ejus esset accusatione processum, et lestes super
civilibus et crimiualilus auditi et cxaminali, ipse

D ad aposlolicae sedis audienliam appellavit. Quia
vero altera parte in nostra prsesenlia constiiufa,

ipse nec venit, nec responsalera aliqtiem destinavil,
unde non potuimus idem negotiuin diffinire, cau-

sam ipsam discretioni vestroe conimitlimus audien-

dani, et appellatione remola fme debiio lerniiiian

dam. Quocirca per aposlolica scripla mandamus,

quatenus utramque parlem anle vestram prajsen-
liam convocetis, et raiionibus liinc inde auditis, et

diligcnter cognitis, eamdem causam, obslaculo,sic^

ad quem et ad Mauritium dirigunlur duoaillaeepi-
stolie, jam ierlium annuni egerat in sede Remensi,

(5) Flaviniacense monaslerium ordinis S. Bener
dicti in dioccesi yEduensi, quod hactenus perslst
sub congrcgatione S, Mauri.
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iil dictum est, appellalionis amoto, fine debito de-

tcrminelis. Quod si praedictumabbalem constiterit,

sicut dicitur, eliam posl memorati cardinalis pro-

hibilionem excommunicato communicasse, cano-

nicam justitiam de eo faciatis, et super eo quod
idem alibas J. Buffrant in captionem dicitur deti-

nere, eum compellalis in nostra procsentiaplenam

jusliliam exhibere.

Dalum Terrac, x Kal. Januar.

ANNO 1162.

LVII.

Ad LudovicumFrancorum legem. —Ecclesiam Fer-
rariensem commendat.

(Janua;, Febr. 9.)

[MANSI,ConciL, XXI, 985.]
ALEXANDERcpiscopus, elc, charissimo in Clnisto

lilio LCDOVICOilluslri Francorum regi, salulem cl

apostolicam benediciionem.

Decet elemenliam regiae dignilatis Ecclcsias cl

ecclesiasticas pcrsonas sincera charilale diligerc,
ac eas in jure suo manutenere pariter ac foverc

Inde esl quod Ferraricnsem Ecclesiam, quoead jus
sacrosancloc Romaute Ecclesiacspecialiler perfinet,
et fratrcs inibi ad Dei servitiutn commorantes, cel-

situdini luoealtenlius commcndamus, roganies plu-

limum, quatenus piefalis iiiluitu, et pro rcvereniia

beati Petti ac nostra, eosdem fratres el Ecclesiam

ipsara diligas, manuteneas, ac defendas, el-eorum

jura a pravorum incursibus integra eis ct illibala

conscrves.
Datum Januae, v Idus Febr.

LYIH.

Ad Henricum Belvacensemel Manriiium Parisien-
sein episcopos.— Dccontroversiaquw verlilur in-
ler Ilugonem Senonensemarchiepiscopumel abba-
lem Ferrariensent.

ALEXANDEReptscopus, scrvus servorum Dei, ve-

rabitibus fralribus HENRICOBelvacensi el M. [MAII-

KITIO]Parisiensi episcopo, salulem et aposlolicam
bcnedictionein.

Controversiam quse inler venerabilem fralrem

noslriim llugonem (i) Senonensem archiepisco-'

ptiriicl dilectos filios noslros D. (5) abbalem et fra-

tres Ferrariensis Ecclesise (6), super ecelesiis de

Giverinis, de Lanais-villa, de Lisirvilla, de Pro-

dais-fontana, dc Gisem-basilica , de Coilo , de

duabus parlibus oblationum et de duabus parli-
bus minutae decimae, de Cuiie-maudo, de ec-
clesiis dc Conflatis, de villa Mandore, de Sora-

terra, de Curia-Erardi, de Monle-Cressione, S.

(4) Hugo de Touci, frater Guillclini Aulissiodo-
rensisepiscopi, Henrico Apro archiepiscopo Seno-
nensi anno 1144 successil. Constanlise uxoriLudo-
vici VII, Aurelianis imposuil diadema, Aleidenique
Campanioecum eodem Ludovico marito Parisiis in
lemplo beatse Maria1coronavii; obiit 1168, ut habct
Seiionense clironiccr S. Pclri ct Sigeberli supple-
niJiilum.

A Hilarii supra fluviumPisel, el S Lupi, de Amilia-

co, et capella de Cantu-Galli, quas idem abbas et
fratres ab ipso arehiepiscopo sibi per violentiam

conquerunlur ablatas, noscilUr agilari : discretioni
vestrse committimus audiendam et line debito ter-
minandam. Ideoque per apostolica vobis scripta
niandamus, qualenus congruo loco et lempore
ulramque partem ante vcslram praesentiam convo-

cctis, et rationibus quae binc inde veiiuntur subti-

liter investigalis et cognitis, eamdem conlrovcr-

siam, ita mediante juslitia terminetis, quod, nulla
de caelero super hoc in audientia noslra querimo-
nia ileretur.

DalaJanuoe, v Id. Febr.
LIX.

B Ad abbalemet fratres Prwntonsiralenses. — Gratu-
lalur quod Detis ipsos in unilale calltclica conser-
vaveril, ntonelveroul schismaticos ordinis stti ad
sittiim Ecclesiw revocent sub excommunicationis
pmna*

(Januse, Febr. 15.)
[D. BOUQUET,Recueil, XV, 774.J

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-
clis filiis in Chrisio, PHILIPPOabbali Praemonstra-
lcnsi et fralribus ejus, salutem et apostolicam be-
nediclioncm.

Omnipotenti Deo, a quo universa bona procedunt,
graliarum referimus actiones, quod vos in unitale
cathoiica conservavit et non permisit schismalica

pollui pravitale. Licet eniin schisinalicorura prae-
sumptio diversis vobis callidilatibus ct mendaciis a

devotione beati Pctri et nostra niteretur retrahere,
vestra tamen discrelio illorum iiiiquilalem studuit

cvitare, et unilatem catliolicam conservare : quod

siquidem gratum admodum et aeceplum tenentes,
et vestracfidei constanliam ct sinceritalis affeclum
in Doniino pltiriniura commendanles, gratias quas
debemus vobis referimus, firmum proposilura -cl

promptam voluntalem habentes personas et eccle-
siam veslram mera cordis affeciionc diligere, et in-
ternae dilectionis brachiis amplexari, et jura ipsius
illaesa et integra conservare. Cselerum, quoniam
non suflicit bene incipere, nisi quod hene incoeptum
esl optimaeconsummationis fineni debeat invcnire,
devotionem veslram per aposlolica scripta roga-

j. mus, monemus et exliorlamur in Domino qualenus
bono principio poliora augmenla addalis, el ad ho-
norem et cxallationem atque augmentum sancl«
Romanae Ecclesiaeac veslrum totis viribus aspire-
tis, schismalicos vero ordinis vestri ad veritatem ct
sinura maliis Ecclesise et mandalum nostrum dili-

genli admonilione sludealis propensius revocarc,
et schisma Oclaviani bseresiarchaesub jurejurando

(5) Dodonem scilicet.
(6) Ferrariense monasterium antiquum et nobi-

lissimum, in quo Ansegisus Senonensis archiprse-
sul Ludovicum el Carloinannum filios LudoviciBal-
bi regis inunxit. Iluic coenobiopraefuilolim magnus
ille Lupus Servalus dictus, erudilione el pictate
clarissimus.
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abrenunliare. Si autem juxta commonilionem ve- .

stram ab iniquitate sua redire contempserint, illos

excommunicalionis sentenlia innodetis, et eorum

consortium propensius evilelis.
Datum Januae, IJibus Februarii.

LX.

Privilegium pro ecclesia SS. Pelri et Ursi Augii-
slensi (prov. Tarenlas.)

(Januoe, Fcbr. 22.)

[Hist. palrim Monum., Chart., I, 822.)
ALEIANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis GAUTERIOet universis canonicis Eccle-

siae Sanctorum Petri el Ursi, lum proesentibus

quam fuluris canonicam vilam professis, in perpe-
tuum.

Religiosis votis annuere, et ea operis exhibitione

complere, oflicium nos invitat suscepti regiminis et

ordo videtur exigere ralionis. Ea propter, dilecli in
Domino filii, vcslris justis poslulalionibus clemen-
tor annuimus, et proefatamecclesiam in qua divino

mancipali estis obsequio, sub beati Petii et noslra

preteclione suscipinius el proesenlis scripti privile-
gio communimus; inprimis siquidem slnluonles ut
ordo canonicus qui secundum Dei limorem et beati

Auguslini Regulam in ipsa ecclesia institutus esse

dignoscitur, perpetuis ibidem lemporibtis inviola-

biliter observetur. Prsetcrca quascunque possessio-

nes, qusecunque bona eadem ccclesia in praesentia-
rum juste et canonice possidel, aut in fulurum

concessione pontificum, largilione regum vel prin-
cipum, oblalione lidelium, seu aliis juslis modis,

prscslanle Domino, poterit adipisci, firraa vobis ve-

strisque successoribus et illibata pernsaneanl. In

uuibus haec propriis duxiraus exprimenda vocabu-

lis : ecclesiam Sancti Albani cum pertinentiis suis;
ecclesiam Sancti Laurentii de Monte-Giraldi cum
omnibus ad 'eaindem ecclesiam pertincniibus; ho-

spilale de monasterio cum omnibus pertinenliis
suis caelerisque rebus et decimis quas venerabilis
frater noster Petrus Tarentasiensis archiepiscopus
intuitu pielatis concessil et scripto aulhentico con-
firmavit.

Statuimus quoque ut nemini liceat in ecclesiam
vel personas vestras absque ralionabili causa ex-

communicalionis sentenliam aliquatenus promul-
gare vel interdicto supponere. Liceat etiam vobis
clericos et Iaicos liberos et absolutos de sacculo

fugientes in ecclesia vesfra ad conversionem reci-

pere, qui secundum constietudinem veslri ordinis
nnlli nisi priori ejusdem ecclcsiae obedientiam de-

beanl promiltere. Decernimus ergo ut nulli omnino
bominum liceat pracfatamecclesiam temere pertur-
bare, aul ejus possessiones auferre, vel ablatas re-

linere, minuere, aul aliquibus vexalionibus fati-

gare; sed omnia integra conservcntur. . . . . pro
quorum gubernalione et suslentatione concessa

sunt, usibus omnimodis profutura, salva in omni-
bus apostolicae sedis auclorilate, ct dioacesani cpi-
fceopicanonica justitia.

A Si qua igitur in fulurum ecclesiastica saecularisve

persona hanc nostrae constitulionis paginam sciens,
contra eam temere venire lentaveril, secundo ler-
liove commonita, si non satisfactione congrua
emendaverit, potestalis honorisque sui dignilare
careat, reamque se divino judicio existerede perpe-
trala iniquilate cognoscal, et a sacralissimo cor-

pore ac sanguine Dei et Domini Redemptoris iio-

stri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo exa-
mine dislrictse ullioni subjaceat. Cunctis autem

eidem loco sua jura servantibus sit pax Domini

nostri Jesu Christi, qualenus et hic fructum bonse

aclionis percipianl, et apud distiictum judicem

pitemia seternoe pacis inveniant. Amen, anicn,
amen.

" Bene valele.

Ego Alexander catholicse Ecclesioe cpiscopus

subscripsi.
Ego Hubaldus presbyier cardinalis lit. Sanctse

Crucis in Jerusalcm subscripsi.
Ego Joannes presbyter cardinalis lit. SanclaeAna-

slasiae subscripsi.

Ego Albertus presbyter cardinalis lit. Sancti Lau-

rentii in Lucina subscripsi.
Ego Gregorius Sabiniensis episcopus subscri-

psi.

Ego Hubaldus Osliensis episcopus subscripsi.
Ego Bernardus Portuensis el Sanclae Rufinaecpi-

scOpussubscripsi.

Q Ego Gualterius Albanensis episcopus subscri-

psi.

Ego Jacinlus diaconus cardinalis Sanctae Marise

in Cosmedin subscripsi.
Ego Ardicio diaconus cardinalis Sancti Theodori

subscripsi.

Ego Boso diaconus cardinalis Sanclortim Cosmse
el Damiani subscripsi.

Ego Cinthius diaconus cardinalis Sancti Adriani

subsciipsi.

Ego Joannes diacomis cardinalis Sanctse Marioe
in Porlicu, subscripsi.

Datum Januae per manum Hermanni Sanclos Ro-
mae Ecclesiae subtliaconi et nolarii, vm Kalendas

Martii, indiclione x, Incarnationis Dominicoeanno
D

HGI, ponlificatus vero donuii Alexandri papae III,
anno teiiio.

(Locus sicjilli.)

LXI.

Privilegium pro canonicis Ecclcsiw Placen-
linw.

(Januoe. Febr. 27.)

[CAMFI,Hisl. di Piac, II, 558.]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dci, di-

leclis filiis FREDERICOprseposito et univcrsis cano-

nicis Placenlinae Ecclesiae,salulem et apostolicam
benedictionem.

Eosquos sacrosancla Romana Eeclesia .fideliorcs

sibi et devotiores esse cognoscit, propensiori cha-

ritate diligere consuevit, ct eis in suis.oppoiiunila-
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tibtis benigniori studio providere. Inde es.t, quod ,
intuilu illius devotionis et fidelilalis, quam tempore

hujus neeessitatis eirca matrem veslram Romanam

Ecclesiam et nos ipsos habuistis, cum Ecclesia
Sancti Joaunis de Viculo, quam prsedecessor no-

. ster sanctsa recordalionis Innocenlius papa vobis

concessit, mediam unciam auri pro censu debeat
RonianseEcclesiacannuatim exsolvere, juxlapetitio-
nem vestrara volumus alque slatuimus, ut de cse-
tero solummodo duos molachinos nobis, nostris-

que successoribus annis singulis solvere tenea-
lur.

DatumJanuse, tertio Kal. Martii.

LXII.

Ad Eberhardum Salzburgensem episcopum. — Ul
imperaloris animum sibi conciliet.

(Januae, Mart. 16.)
[MANSI,ConciL, XXI, 1058.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dci, ve-
nerabili fratri ERERUARDOSaltzburgensis Eccle-
sioearchiepiscopo, salutem el aposlolieain beuedi-
ctionem.

Anleacta vita et religiosa conversatio tua, illa

quoque devolionis sincerilas et integritas fidei,
quam in hoc tempore procelloso et turbido, circa
matrcm tuam sacrosanclam Romanam Ecclesiam
el specialiler circa personam nostram hactenus
babuisse dignosceris, plenissimam noliis parant fi-

dticiam, qtiod ad honorem, incremenlum, et exal-

talioncm Ecclesiae, modis omnibus intendere de- Q
beas, et tola sollicitudine laborare. Quanto enim

majorem in Ecclesia Dei locum oblines dignilalis,
et quanto supernae providentia majestatis , subli-
miorem te in sedificio suo coliuunam instituit,
lanto le robustius miinimentum ad dcfensionem

sponsae m hsec saecula reservavit, ut tanquam lur-

ris Dayid cum propugnaculis suis conlra Dama-

scum respiceres, et adversus schismaiicam pravi-
tatem, murum te inexpugnabilem slabilires, quod
utique hactenus omni formidine et seductione post-

posita, ila laudabiiiter cognoscimus te fecisse, ut
vere propugnator et defensor Ecclesia^ comprobe-
ris et schismatici durum in te malleum se doleanl
invenisse. ,

Nunc autem quoniam sicut accepimus, pro fa- B

clo Ecclesiee ab impcralore vocalus, in proximo
debes ad prsesenllam ejus accedere, discretioncm
tuam per aposiolica scripta rogamus, monemuset
exhortamur in Domino, quatenus eumdcm impe-
ralorem hoiieris modis omuibus, el inducas, ut ad
cor rediens, animos suoe salubriler consulat, atque
ad iinitalem calholicse Ecclesise revertatur. Propo-
nas etiam ei diligcnter et suadeas, ul beneficio-
rura Dei non exhibeat se ingratum, sed quanloettm

respectus divinee gralioe ampliori fasligio subli-

raavit, tanto unicam sponsam Chrisli, quam ipse

proprio sifiguine abluit et redemit, propensiori

diligat charitaie, et sinceriori veneretur affectu. Ali-

ter enim, hisi ei prius rcconciliams fuerit, salyari

I A non potest, et si ab illa schismatica non recesserit
e pravitate, et ad sinum raatris Ecclesiae non redie-
ii ril, etiamsi prosperari in hoc saeculo videalur, 33-
1 lerni. poenam supplicii evadere 11011poterit in fu-
- luro. Quid autem, juxla Evangelicam vcritatem,
s ei proderit, si et universum mundum Jucretur;
t aniniac vero suae delrimenlum patiatur ? (Matlh.

xvi.) Elsi omnibus prsesenlis viloe divitiis et de
liciis abundarit, nihil ei omnino prolicerent, si
a Cbristi corpore, quod est Ecelesia, et ab ejus
communione praecisus, in gehennam sitlphuream,
et sedes lartareas trudetur, ubi nox perpelua sine

die, supplicium sine fine, dolor absque remedio et

inexstinguibilis crucialus. Quod si omnipolens

r Deus ei per suam ineffabilem gratiam inspirave-
" rit, qttod ad sinum matris vellct Ecclesiac tota in-

tcntione redire, nihJl lemporale nobis contingere
posset in saeculo, quod acceptius et gralius habe-

remus, et ipsum, sicut la.ntum et lam sublimem
. principem, sincera curarenrus in Domino charitate

diligere, et modis omnibus honorare. Nos enim ex
lolo verbum Propbetse imilari volenles, qui ait;

L Nec menwr ero nominum eorum per labia mea (Psal.
xv), hoc propositum et hanc omnino gerimus vo-

luntaiem, quod si converti voluerit, et catholicse
Ecclesioe inhaerere, quidquid nobis lsesionis, im-

pugnationis et gravaminis irrogatum, ila oblivioni

tiademus, tanquam si nos et Ecclesiam Dei in nullo

penilus offendisset.

Q Datum Januse, XVIIKalend. Aprilis.
LXIII.

Ad Roberlum el universum capilutum S. Albani.

(Januoe, Marl. 16.)

[MATTMEIPARIS.Opp.,.App.,5p. 77.]
ALEXANDERepiscopus, servus servoruni Dei, di-

lecto filioROBERTOabbali el universo capitulo San-
cli Albani, salutem et aposlolicam benedictionem.

Cum anno procterito nuulius vester ad noslri

apostolalus prsesenliam accessisset, illum benigne
suscepimus, el juxta petitionem vestram, privile-
gium quod procdeccssor noster bonae memorise
Adrianus papa, ecclcsise veslrse indulsit, fecimus
confirmari. Poslea vero venerabiiis fraler noster
Lincolniensis episcopus, transmissa nobis insinua-

D tione monstravit, quod eadem ecclesia ad jus et

dispositiouem suam specialiter perlinet, et illi de-

bel tanquam suo episcopo respondere. Unde licet

vos et ecclesiam vestram diligere velimus, et jura
ecclesiae vestrae inlegra conservare, lamen quia

prsedicto episcopo, salva conscienlia, non voluimus

suam jusliliam.denegare vel in suo jure deesse, vo-

bis dediriius ut in idoneos judices convenirelis

quatenus causa ipsa in eorum prsesenlia discuti, et

ad nos referri deberet, et cognita veritate per nos,

mediantejustitia terminari. Quod quia nondum est

effeclui mancipatum, cum idem episcopus in auri-

bus nostris pro juslilia sua clamitare non cesset,
causam ipsam venerabilibus fralribus nostris Ci-

cestrensi el Norwicensi episcopis, duximus com-
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mittendara. Quocirca per ilerafa vobis scripia man- A

damus, quatenus cum ab illis propler hoc fuerilis

evocati, illorura prsesentiam adealis et teslcs pro-
dscere et instriimenta el rationes allegare, si qnse-
stio adversus vos mota fu.it, sludealis. Et privilegia
bullata, tam nova quam velera in claustro vestro

illis oslendere non recusetis. Ex quo autem ipsis

ju-Jicibus omnia ostensa fuerint, praedictoepiscopo
eorum omnia copiam faciatis, ut eis diligenter in-

spectis, possit agnoscere ulrum cedere debeat, vel
in causa ipsa procedere. Nos siquidem eisdem ju-
dicibus in mandalis dedimus, quod lestium dcposi-
tiones et allegationes, ralioiies quoque el transcri-

pla privilcgiorum utriusque paiiis, sub ptoprii im-

prcssione sigilli, ad praesenliam nostram transmil- «
tant, ut cognita veritate eidem coiilroversise finem
debitam imponere valeamus.

Datum Januoe, xvn Kalend. Aprilis.
LXIY.

Ad Ludovicutn regcm. — De suo et Ecciesiwsiatu.

(Ap. Montempessulanum, April. 20.)
[MANSI,ConciL,XXI, 985.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-
rissimo iu Christo filio LUDOVICOilluslri Franco-
rum regi, salulem el aposlolicam benediclionem.

Firma spes et plena fiduciaquam de tua majesla-
lis excellentia in omnibus oblinemus, inducit nos
niedis omnibus, et Iiortalur ut statum unicae ma-
tris luaesacrosancioc RomanaeEcclesiseac noslrum
tanto libi libenlius exponanius, quanto celsiludinem c
luam circa eam et nos ipsos sollicilam magis exi-
stcre noscimuset inienlam. Ut igitur stalus Eccle-
sise sereniiati tuoe pleuius valeat innotescere, ali-

quem vel aliquos fralrum noslrorum cardinalium

qui nobiscum sunl, ad partes luas in proximo dispo-
suimus, auctore Doiuino, dcstinare. In praesentia-
rum vero sublimitatem tuain nolumus ignorare
quod ad Monlempessulanum ducenle Dominoappli-
canlcs a dileclis filiis noslris comile S. ^Egidiiet
W. de Monlepessulano honorifice ibi fuimus et de-
vote suscepti, et lam nos quam fralres nostri ibi-
dein per Dei graliam sani et incolumes comraera-
mur. Ibi eliam dilcctum lilium uoslrum Trincavil-
Iiiin el nobilcm mulierem Herm. de Narbon3, alque
plures alios illius regionis barones, ad nos venien- D
tes recepimus, et lam ab ipsis quam a caeleris cir-

cumpositis Dei fidelibusdevote colimur cl celebriter
bonoramur.

Dalum apud Montcmpessulanum, xu Kal. Maii.

LXV.

Ad Stjruin arcltiepiscopum,cunonicos,consules, unt-
versutncierum el populum Januensem. — Illorum
erga se sludia grale collatidal el in posterum
confirmctl.

(Apud Monlempessularium,April. 25.)

[UGHELLI,Italia sacra, IV, 866.]

ALEXANDER,etc, venerabili fralri SVROarchi-

(7) Sic, sed mendose. Leg. 1162.

A episcopo el dileclis filiis eanonicis, consu.ibus, et
universo clero ct populo Januensi, salulem el apo-
stolxam benediclionem.

Quodnon prius aposlolicocsalutationis alloquium
per noslra vobis scripfa dependimus, non ncgli-
gentiae ullatentis ascribenduin, setl manifestae nc-
ccssitati noveritis impulantlum ; nam sicut per di-
Icclos filios noslros nobiles concivcs vestros, qui ad
servilium noslrum de gralia vestra venerunt, no-
visse vos credimus, cum parle familiaenostroe in
insula Ligurise, barca noslra remanserat, nec eam
proplcr incoiivenientiam tempotis recipere aliqua-
tenus paterelur. Nunc aulem vos tanquam charis-
simos et speciales Ecclesisefilios, litteris apostolis
visitanles, omnimodas graliarum actiones vestrse
siiicerilali referimus, quod ilavos in obsequio beati
Pclri, ac nostro constanler exposuislis, ut sacro-
sancta niater veslra Romana Ecclesia, sicut pluri-
ma jam de vobis commoda, et incremenla suscepit,
ila ct de csetero in veslra securius probitate confi-
dal, ac inler cactcros calholicos veriialis lilios prae-
cipue vobis, ct speeialiter uiiiaiur. Vos enim non
eam labiis tanlum honorantes, et verbo, imo ipsam
opere, et veritate diligcrc. ct plenis viribus magni-
fice satagitis exaltare. Licel ergo.hanc sinceritaiis
constanliam, bunc veslrse devolionis fervorem, ncc
frangi possc, nec lepescere cogitemus, eam tamen
procsenlibus Jitteris duximus confoiiandam pcr
apostolica scripla roganles, inonenies, et cxhorlati-
les in Domino, quatenus de summi Regis auxilio
confidentes, nullius terroris formidine, nullius va-
iisccomminalionis impelu desislalis quominus lan-
quam viri catholici, el strenui dcfensores Ecclesne
in devotione ipsitis vestraequelibertatis tuendscpro-
posilo persi&talis; eoniidimus enim alquc speramus
quod illa superni dcxtera Condiloris qua sernpcr
Ecclesiam suam regit cl protegil, et subpedibus
ejus universos conterit inimicos, vobiscum erit
semper, et operabitur ul cunclos adversarios ve»
Slros ejus auxilio polissime superclis. Nos auloin
Ecclesiam et civitatcm vcstrain tanquam proprism
et specialemcameram B. Petri, acnostram, diligere,
honorare, ac modis omnibus cxallare volcntes, per
reges, et principes lerroe, atque alios Ecclesiaeliiios

D cfliccre non cessabimus, ut onuic consilium, ct
auxilium quod nobis jgralia divina coiicesserii, vo-
bis semper amplissinie conferalur.

Datum apud Moiilcmpessulanum, ix Kal Maii
1159 (7).

LXVI.
Ad Hcnricum electum Remenscm. — De transmis-

sione pallii.
(Ap. Monteinpessulaiiuni,April. 50.)
[MAKTENE,Ampl. Collect. II, 665.]

ALEXANDER,etc, dilecio filioHEXRICORcniensium

cleclo, salutem et aposlolicam benedictioiieni.

Quanto amplius affectum el aninuim tuum circa
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Bacrosanctam Romanam Ecclesiam et personara
nostram, ab ipso noslrse promolionis exordio, in-

tentum fuisse cognoscimus ac ferventem, atquead
honorem et exaltationem ipsius contigit te soilici-
lius et prse caeleris abundantius laborasse, tanto
de honore et promotione tua exsullamus ampliusct
gaudemus, et si majora libi fuissent ex divina di-

spensatione coilata, animo nostro valde gratum
existerent et acceptum. Ex tenore siquidem liitera-
rum venerabiUs fralris nostri Lingonensis episco-
pi, et dileclorum quoque filiorum nostrorum Hen.
et Odd. sanctoeRomanaeEcclesisecardinalium apo-
stolicaesedis legatorum, atque ahbatis Claraevallen-

sis, et ex litteris tuis-de eleclione tua in Remensi

ecclesia facta, manifeste cognovimus, et tam nos

quam fratres noslri, sicut diximus, gaudio eliam

gavisi suraus. Quod autem electum te et non ar-

chiepiscopum nominavimus, discrelioni tuce nec

grave sit nec molestum, quia sicut anle consecra-

tionem nullus episcopus dicitur, ita nec ante re-

ceptionem pallii jure aliquis archiepiscopus nomi-

natur. Dilectosvero filios nostros Ans. et alios

quos cum eo ad nostram prsesentiam destinasli, de-

bita benignitate suscepimus, et pallium pontificalis
scilicet officii plenitudinem, per dilectum filium

nostrum abbatem Grandis-Silvae, (8) et eosdem

nuntios luos tibi libenti animo duximus transmit-
tendum ; discretionem tuam per apostolica scripta

rogantes, monentes et exhortanles in Domino, ut

quod tibi ex parte nostra proponent, sine orani du-

Litalioue credas, et ad charissimuin in Christo

lilium nostrum Ludovicum illustrem Francorum

regetn accedens, sicut de te confidimus, illud slu-

deas opere prosequente complere.
Datum apudMoiitempessulanum, n Kal. Maii.

LXVH.

Ad Hugonem Suessionen. episcopum.— Ut fidelem
ipsi operamnavel apud Francorum regem.

(Ap. Montempessulanum,April. 30.)

(MANSI,ConciL, xxi, 982.]
ALEXANDERepiscopus servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri Suessionensi episcopo, salulem

et apostolicambenedictionem.
Sicut merainisse possumus, dileclioni luse,quam

crga sacrosanctam Ecclesiam devolam novimus,

utpote illius qtii in fidei Catholicae unitate seraper

perseverare studuit, quod ad partes Franciac pro

negotiis et agendis universalis Ecclesiac,atque uti-

lilate ac pace regni disposuerimus pertransire, apo-
stolieis litleris olim insinuare decrevimus : confi-

deiiles in Domino, quod prudenliae tuae auxilio, et

aliorum qui Ecclesiam Christi [diligunt, status.sa-

erosanctoe RomanocEcclesiae, ac totius regni, pos-
Betin melius reformari. Sane charissimi in Christo

ftlii nostri Ludovici illuslris Francorum regis vesti-

gia laudabiliter proseculus, semper Romanam Ec-

(8) Grandis-Silva insigne ordinis Cisterciensis
monasterium in 'diceccsiTolosana anno 1117. Stth
iujlilulis Gerardi de Salis primo fundatum, deinde

PAXROL.CC.

A clesiam et personam nostram, alque in hoe bcatum

Petrum, in cujus calhedra, licet immerili, resirie-

mus, proecipue hoc persecutionis lempore houo-

rasli, spem tuam figens in eum qui dixit apostolis,
et in eis primitivaeEcciesiae: Ecce egovobiscumsum

usque ad consummalionem swculi (Malth. xxvnt) :

nullisque tempestatum fluctibus, nullis persuasio-
liibus, vel blanditiis lua potuit devotio inclinari,

quo minus via regia pergeres, et ambulares semi-
tam quaeducit ad ccelestis patriaeclaritatem. Untle

postquam Domino ducente ad Montempessulamfm,
in quo magnifice et honorifice a clero et poptilo
recepti fuimus, venissemus, venerabilem fralrem
nostrum B. Portuensem episcopum, et dilectum
filium nostrum I. diaconum cardinalem, honestos

B
utique viros atque prudentes, ad eumdera charissi-
mum filium nostrum Ludovicum illustrem Franco-
rum regem pro utilitate Ecclesiaeac pace regni mit-
tere disposueramus. Postea vero per dilectum filium
nostrum 0. [Odonem] Sancli Nicolai in Carcere
Tulliano diaconum cardinalem ad nos redeuntem,
statum terrae illius plenius agnoscentes, mutalo

consilio, venerabiles fratres nostros Henricum Re-

mensem archiepiscopum, Lingonensem et Silva-
neclensem episcopos, ad praedictum regem duii-
mus destinandos. Et ideo fraternitatem tuara ro-

gamus, monemus, et exhorlamur in Domino, qita-
lenus ipsis apud memoratum regem ita cures in ne-

gotiis noslris diligenter assistere : quod beati Petri

Q apostolorum principis et nostram, alque tolius Ro-
manseEcclesiaepossis ampliorem gratiam proine-
reri. Nos enim personam luam exaltare, in quan-
tum cum Deo possumus, et honorare intendimtis,
et habere te inter dilectos beati Petri filios jugilcr
chariorem.

Datum apud Montempessulanum, n Kal. Maii.
LXVIII.

Ad Ludovicum VII Francorum regem.— De suo el
Ecclesimstalu.

(Ap. Montempessulanum, April. 50.)
[MANSI,Concil., XXI, 989.

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Christo filioLCDOVICOillustri Francorum

regi, salutem et apostolicain benedictionem.

D Sicut meminisse possumus, excellentiaetuaequam
erga sacrosanetam Romanam Ecclesiam devolissi-
mam novimus, lanquam illius ulique qui inter re-

liquos mundi principes in fidei Calholicseunitate

perseverare pra>cipuestuduit, et sincere : quod ad
terram et commissum magnificentiaetuse regnum

pro negotiis et agendis universalis Ecclesiae,atque
pro pace regni et utilitate disposuerimus pertrans-
ire, apostolicis litteris olim insinuare stttduimus.

Sperantes et confidentes in Domino, quod praecipue
magnificentiaeatque prudentiaetuae consilio et au-

xilio, ac aliorum qui Ecclesiam Dei diligunt, status

paucis post annis ordini Cisterciensi et lineoeCla-
raevallisaggregatum, cujus tunc abbas erat Alexan-
der postea abbas Cistercii.

5

159 ALEXANDRI«f PAPiE u0

inalris tuae sacrosaiietosRomanoe Ecclcsiocpossel
in nielius reformari, etad pacis bonum reduci, quae
sunt orta discordia perturbata. Sane preedecesso-
rum tuorum eatholicorum regum vesiigia laudabi-

f liter prosecutub, •semperRomanam Ecelesiam, et

psrsouam nostram, atque in hoc beatum Pelrum,

incujus cathedra licet immeriti residemus, praeci-

puehoc persecutionis tempore, honorasli, anchoram

spei luaeimraobiliter figens in eum qui dixit aposlo-

lis, ct ki eis primitivaeEcclesise: Ecceego vobiscum

sum usque ad consummaiionem swculi (Matlh.

XXVIII); nullisque tempesiauim fiuctibus, nullis

persuasionihus vel blanditiis, lua potuit fidei since-

ritas inclinari, quo minus regia via rex glorioseiii-

cederes, et ambulares semilam quoe ducit ad coe-

leslis patrise claritalem. Unde poslquam Domino

ducente ad Montempessulanuro,in quo maguilice

ac bonorifice a clero et populo recepti fuimus, ve-

nissemus, venerabilem fratrem nostrum B. Por-

tuensem episcopum, el dilectum filium nostrum I.

diaconum cardinalem ecclesise Sanctse Ivlarise in

Cosmedin, ad tuam prsesenliam mitterc disposuera-
mus. Postea vero ex relatione dilscti filii noslri

0. Sancli Nicolai in Carcere Tulliauo diaconi car-

dinalis ad sedem apostolicam redeuntis, de slalu

terrae illius plenius cognoscentis : mulalo consilio

venerabiles fralres nostros Henricum Remensem

archiepiscopum, et Lingonensem, et Silvanectensem

episcopos, ad le duximus delegandos, rogantes,

monentes, et exhortantes in Domino, quatenus eos

tl^neiUerjel. benigne.recipias, cl his quaepruden •

iiae regiae,una cum dilecto tilk) nostro abbale

Graudis-Silvoe, ex parle nostra insinuare studue-

rint, lidemadhibeas, tanquam ab ore nostro disere-

tioni tuaefuerint intimata : ct ea, sicul de tua subli-

inilate conlidimus, utili sludeas effectui mancipare.

De csetero, quod nobilis vir Raimundus comes

Sancti ^Egidii ruagnilice nobis occurrit, ct se ac

terram suam nobis-exposuit, et nos, atque in per-
sona nostra beatum-Petrum apostolorum principen,
veneralione debila sluduit honorare : uberes gra-
lias sublimitali tuse persolviraus, et lempore oppor-
tuno ipsi pro dcbito nostri oflicii, quantum cura

Dcopoterimus, siudebimus respondere.
Datumapud Montempessulanum,u Kal. Maii. !

LXIX.

Ad [Adelam] reginam Francorum. — Horlatur ut
erga sedemapostolicamdevolaessepergat, el regis

.devolionemfoveat.
(Ap. Montempessulanum, April. 50.)

'rMANsi,CoftctL,XXI, 985.]

ALEXAKDERepiscopus , servus servorum Dei,
charissimae in Christo filise illustri Francorum

reginae,salutem et apostolicambenediclionem.

Vivitin sacrosancta Romana Ecclesia , gloriosa
tucrum progenitorummemoria,qui, quam devoti et

fervenles in obsequio beali Petri semperexstiterint,
beneficia praediclaeab Ecclesiaeeisdem plenissime
collata declarant. Undc nos ea semper pr« oculis

A cordis sine aliqua oblivionetencntes, gratias omiii-
potenti Deo incessanter exsolvimus, qui lalem il-
lorum nobis reservavit [f. te servavitj baeredem;
de cujus magnificentiasacrosancta Roinaua Eccle-
sia majora eliam benefieia praesloletur. Inde est

quod sublimitatem luam per aposlolica scripta ro-

gamus, monemus, et exhortamur in 'Domino, qua-
lenus supernae Divinitatis intuitu lalem te circa
Ecclesiam Dei, et nos ipsos, studeas exhibere , ul
eos quibus clarissimi sanguinis posteritale succe-
dis, laudabili etiam fideiet devoiionisexemplo au-
ctore Dominoprobabiliter imiteris. Studeas igitur
et labores, charissimura in Christo filium noslrum
Ludovicum illustrem Francorum regem viruni et
dominum tuum, ita in devotione beati Pelri ac

B nostra fovere propensius, et sollicite confirmare :
ul illa sinceritatis affectio, quam eum circa nos et
Ecclesiam Dei gerere nuHatenus dubitamus, de
bono in melius parte [ser. per le] confortala perfi-
ciat, el se de die in diem, sicut confidinius, ad ul-
teriora perducat. Specialitcr autem prudentiae luoe
voluraus innolescat, quod cum venerabilem fratrem
noslrum B. Portuensera episcopum, et I. Sancloe
Mariaein Cosmedin diaconum cardinalem ad prae-
dictum regem pro negoliis Ecclesioedestinare dis-